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گزارش

درگیری با دزد؛ نظر قانون و شرع  حذف ارز سوبسیددار
 تجهیزات پزشکی، بخش درمان را 

مختل خواهد کرد
رئیس كل سازمان نظام پزشکی گفت: حذف ارز 
سوبسیددار تجهیزات پزشکی و آزمايشگاهی بدون 
تمهید فرآيندهای جبرانی لازم، ساختار تشخیص 

و درمان كشور را مختل خواهد كرد.
محمد رئیس زاده، رئیس كل سازمان نظام پزشکی 
در شانزدهمین كنگره آزمايشگاه و بالین بر اهمیت 
حفظ زيرساخت های تشخیص و درمان كشور تأكید 
كرد و هشدار داد: حذف ارز سوبسیددار تجهیزات 
پزشکی و آزمايشگاهی بدون اتخاذ تمهیدات 
جبرانی لازم، ساختار تشخیص و درمان كشور را با 
اختلال جدی مواجه خواهد كرد.رئیس كل سازمان 
نظام پزشکی، اتخاذ برخی تصمیمات ارزی در حوزه 
سلامت بدون جلب نظر وزارت بهداشت كه تولیت 
اصلی نظام سلامت را بر عهده دارد، را زيان بار 
خواند و بر نقش محوری وزارت بهداشت در اين 
زمینه تأكید كرد. وی با اشاره به تجربه ناقص طرح 
»دارويار«، عنوان كرد: »نبايد اشتباهات گذشته در 
اجرای طرح های كلان سلامت تکرار شود. تجربه 
دارويار به دلیل عدم پیش بینی فرآيندهای جبرانی 
كامل و جامع، مشکلات بسیاری را برای نظام 
سلامت كشور به همراه داشت. چنین وضعیتی نبايد 
در حوزه تجهیزات پزشکی و آزمايشگاهی تکرار 
شود.« رئیس زاده تأكید كرد كه زنجیره تشخیص 
و درمان كشور نیازمند حمايت پايدار و اجرای 
سیاست های كارشناسی شده است. وی خاطرنشان 
كرد: آزمايشگاه ها و تجهیزات مرتبط، از جمله 
بخش های حیاتی نظام سلامت هستند و هرگونه 
اختلال در تأمین منابع و امکانات اين بخش ها، 
تأثیری مستقیم بر سلامت و رفاه جامعه خواهد 
داشت. رئیس كل سازمان نظام پزشکی از مسئولان 
و سیاست گذاران حوزه سلامت درخواست كرد تا 
با همکاری نزديك با جامعه پزشکی، راهکارهای 
جبرانی مناسب برای حذف ارز سوبسیددار طراحی 
و اجرا كنند.وی افزود: حفظ كیفیت خدمات 
درمانی و دسترسی عادلانه مردم به اين خدمات، از 

مهم ترين اولويت های نظام سلامت است.

هشدار آلودگی هوا برای ۱۰ کلانشهر
سازمان هواشناسی نسبت به پايداری جو و افزايش 
آلودگی هوا در 10 كلانشهر طی روزهای آينده 

هشدار داد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ با 
اشاره به پايداری جو آورده است: افزايش غلظت 
آلاينده های جوی و كاهش كیفیت هوا يکشنبه )2 
دی ماه( در تهران، كرج، قم و اصفهان، دوشنبه )3 
دی ماه( در تهران، كرج، قم، اراك، اصفهان، تبريز، 
ارومیه، مشهد، يزد، اهواز، سه شنبه )4 دی ماه( در 
تهران، كرج، اراك، قم، اصفهان، تبريز، ارومیه، 
مشهد و يزد، چهارشنبه )5 دی ماه( در تهران، 
كرج، اراك، اصفهان، قم، تبريز، ارومیه، مشهد و 
يزد و پنج شنبه )6 دی ماه( در تهران، كرج، اراك، 
اصفهان، قم، تبريز، ارومیه، مشهد و يزد پیش بینی 
می شود. در اين شرايط جوی افزايش شاخص 
آلودگی هوا در حد ناسالم برای گروه های حساس و 
در صورت عدم مهار منابع آلاينده ثابت و متحرك 
در مناطق پرتردد شاخص آلودگی در حد ناسالم 
برای همه گروه ها دور از انتظار نیست. به توصیه 
سازمان هواشناسی مديريت بهینه در مصرف 
سوخت های فسیلی، كنترل فعالیت های صنعتی 
آلاينده، كاهش تردد غیر ضروری و پرهیز از 
حركات ورزشی در فضای باز برای گروه های حساس 
و كنترل و پايش مداوم شاخص های آلودگی توسط 
دستگاه های ذی ربط به منظور اتخاذ تصمیمات 
مقتضی برای حفظ سلامت شهروندان در دستور 
كار قرار گیرد. هشدار زردرنگ به معنای اين است 
كه پديده ای جوی رخ خواهد داد كه ممکن است 
در سفرها و انجام كارهای روزمره اختلالاتی را 
ايجاد كند. اين هشدار برای آگاهی مردم صادر 
می شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با 
پديده ای جوی داشته باشند كه از حالت معمول 
كمی شدت بیشتری دارد. از سوی ديگر مسئولان 
نیز در جريان اين هشدارها قرار می گیرند تا اگر 

لازم باشد تمهیداتی را بینديشند.

قتل سرکارگر جوان در شب چله
2 برادر افغانستانی در اقدامی هولناك سركارگر 
يك كارگاه صنعتی اتصالات لوله و گاز را به قتل 

رساندند.
مرگ مشکوك مرد جوانی در يك كارگاه صنعتی 
اتصالات لوله و گاز  واقع در محله خاك سفید به 
مركز فوريت های پلیسی110، گزارش داده شد. 
به دنبال اعلام اين خبر، تیمی زبده از كارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به همراه 
قاضی حسین گودرزی؛ بازپرس ويژه قتل شعبه 
ششم دادسرای امور جنايی راهی محل حادثه 
شدند و تحقیقات ابتدايی را آغاز كردند. تیم جنايی 
در كارگاه صنعتی با جسد مرد جوان افغانستانی 
مواجه شدند كه با ضربه چاقو به گردنش به قتل 
رسیده بود؛ بررسی های اولیه هم نشان می داد؛ 
مقتول سركارگر شیفت شب بوده و توسط 2 برادر 
كه در آنجا مشغول به كار بودند قربانی جنايت 
شده است. تحقیقات ابتدايی حکايت از آن داشت؛ 
حوالی ساعت يك بامداد، مقتول به دلیل مسائل 
انضباطی به دو برادر افغانستانی كه در آنجا مشغول 
به كار بودند، تذكر می دهد، اين موضوع باعث ايجاد 
درگیری میان آنها می شود، اما با وساطت ساير 

كارگران، اين نزاع خاتمه می يابد.

اخبار

علما و مراجع تقلید در  گروهاجتماعیسياستروز
باره حکم شکستن نماز به دلیل زير تقريباً يك نظر واحد 
دارند؛ »شکستن نماز واجب از روی اختیار حرام است، ولی 
برای حفظ مال و جلوگیری از ضرر مالی يا جانی و بدنی 

مانعی ندارد.«
اين حکم شرعی برای زمانی است كه اگر دزدی به خانه ای 
زد و صاحب خانه حضور داشت و سر نماز بود می تواند نماز 
را بشکند و مانع دزدی دزد شود يعنی تا اين حد جلوگیری 
از به سرقت رفتن اموال و تجاوز به حريم زندگی در اسلام 
مهم و حیاتی است كه می توان برای مقابله با آن نماز را 
شکست. يکی از دغدغه های مردمی كه با دزدی به اشکال 
گوناگون آن روبرو می شوند، نوع برخورد با دزدان است، به 
اين مفهوم كه اگر با دزد درگیر شوند و در اين درگیری 
دزد متجاز مسلح صدمه ببیند يا بمیرد تکلیف چیست؟ آيا 

مسروق متهم و مجرم است؟
قوانین در اين زمینه در دنیا متفاوت است در برخی از 
كشورها می توان با سارق مقابله كرد و حتی او را مصدوم 
كرد يا كشت، در برخی ديگر چنین نیست و تأكید بر آن 
است كه مسروق، يعنی كسی كه مورد سرق قرار گرفته 
بايد با پلیس تماس بگیرد، اما برخی كشورها مانند برزيل 
به مردم اجازه داده شده تا سارقان را در صورت مشاهده 
سرقت حتی با خودروی خود در خیابان زير بگیرند و اگر 
هم كشته شد، كسی كه به سارق حمله كرده مجرم نیست.
اما در ايران قوانین و شرايط چنین مسئله ای چگونه است؟

دفاع مشروع در برابر دزدان هنگام سرقت يکی از مهم ترين 
موضوعات حقوقی است كه اغلب ابهامات زيادی برای 
مردم ايجاد می كند؛ آيا می توان با دزد هنگام سرقت، 
درگیر شد؟! تمام آنچه حول اين مسئله می چرخد، در 
اين سؤال ها نهفته است كه آيا می توان با دزد درگیر شد و 

مسئولیت حوادث ناشی از دفاع با كیست؟
طبق قوانین مربوط به دفاع مشروع، هرگونه اقدام در برابر 
مجرم بايد متناسب با تهديد انجام  شده باشد؛ به عبارت 
ديگر، اگر فردی وارد حیاط خانه يا ملك شما شود، شما 
نمی توانید به او حمله منجر به جراحت يا فوت كنید، مگر 
اينکه شرايطی وجود داشته باشد كه »جان يا مال شما در 

خطر جدی باشد« حتی در اين شرايط، وارد كردن آسیب 
جدی به مجرم بايد متناسب با نوع تهديد باشد.

يکی از مثال های رايج، برخورد فیزيکی با دزدی است كه 
قصد فرار دارد.

اگر در جريان متوقف كردن دزد، آسیبی متناسب وارد 
شود، مانند زمین خوردن و شکستن دست او، اين اقدام در 
چارچوب دفاع مشروع قرار می گیرد و ضمانت پرداخت ديه 
يا خسارت وجود ندارد؛ اما اگر اين اقدام به مرگ مجرم 
منجر شود، حتی در صورت فرار، می تواند غیرقانونی تلقی 

شود و فرد مدافع مسئول شناخته شود.
دفاع مشروع بايد با در نظر گرفتن تناسب اقدام با تهديد 

صورت گیرد و آموزش و آگاهی از قوانین می تواند از 
وقوع حوادث ناخواسته و تحمیل مسئولیت های سنگین 
جلوگیری كند اما بیش از هر چیزی، توصیه می شود در 
هنگام مواجهه با چنین شرايطی از اقدامات افراطی و 

غیرمتناسب خودداری كنید.
حال در اين مسئله پرسش های زيادی پیش می آيد كه 
نیازمند پاسخ است و درو اقع به نوعی نقص در چنین 

قانونی را نشان می دهد.
چگونه می توان در شرايط بحرانی كه يك يا چند دزد 
مسلح و خشن به خانه ای دستبرد زده اند و صاحب خانه به 
همراه خانواده اش حضور دارند و اگر اهالی خانواده يا پدر 
بخواهند با دزدان و مقابله كنند و در اين درگیری دزدی،  
مصدوم يا معدوم شود، صاحب خانه متهم مجرم خواهد 
شد. كسی كه به حريم خانه اش تجاوز شده چگونه می تواند 
در تناسب نوع برخورد با دزد را تشخیص دهد و بر اساس 

همان كه قانون گفته برخورد كند؟
آيا چنین چیزی شدنی است؟ آيا می توان برای دزدان نیز 
قوانینی وضع كرد و به آنها گفت كه هنگام دزدی بايد در 

اين چارچوب ها اقدام به دزدی كنید؟
در هر صورت بسیاری از قوانین وجود دارد كه نیاز به 
بازنگری دارد و همراه با بازنگری اصلاحاتی بايد رد قوانین 
انجام شود تا شرايط بهبود يابد در واقع وجود چنین 
قوانینی باعث جسورتر شدن دزدان خشن، مسلح و ازاذل 
و اوباش می شود چرا كه می بینند قوانین به نفع آنها است!

زندان اوين يکی از استانداردترين زندان های دنیا در رعايت حقوق شهروندی 
است و حفظ كرامت انسانی، از جمله اصولی است كه در اوين به طور مستمر 

اجرا می شود.
شمس الدين جلیل پیران؛ معاون سرپرست مجتمع قضايی تهران در گفت وگو با 
تسنیم، با بیان اينکه امروزه فضای مجازی، بستری برای انتشار سريع اخبار و 
تحلیل های گوناگون شده است، اظهار كرد: يکی از موضوعاتی كه اخیراً توجه 
بسیاری را جلب كرده، بحث آزادی زندانیان از زندان های سوريه است كه در 
ادامه آن عباراتی مانند »به امید آزادی زندانیان از زندان اوين« در فضای مجازی 
فارسی به چشم می خورد. البته اين شعارها در بسیاری موارد، نه تنها با واقعیت 
فاصله دارند، بلکه متأثر از اطلاعات ناقص يا سوءبرداشت ها از اخبار و تحلیل هايی 

هستند كه منتشر شده اند.
وی تأكید كرد: در راستای شفاف سازی و اصلاح اين تصورات، لازم است 
به طور مستند و دقیق تأكید كنیم كه زندان اوين، برخلاف شايعات، يکی از 
استانداردترين زندان های دنیا در رعايت حقوق شهروندی و حقوق بشر است. اين 
ادعا، نه تنها بر مبنای اصول مديريت زندان ها، بلکه بر اساس مشاهدات مستقیم و 

بررسی های دقیق، قابل اثبات است.
جلیل پیران كه دادرس محاكم كیفری و حقوقی تهران مستقر در زندان اوين 
است، سپس با تأيید فعالیت های بر اساس حقوق بشر زندان اوين گفت: زندان 
اوين، به عنوان يکی از حساس ترين و خاص ترين زندان های كشور، در بسیاری از 
موارد، الگويی برای رعايت حقوق انسانی و شهروندی محسوب می شود. برخلاف 
برداشت های نادرست، كرامت انسانی زندانیان در اين مجموعه با استانداردهايی 
رعايت می شود كه حتی در برخی محیط های بیرون از زندان نیز كمتر ديده 
می شود. وی افزود: تجربیات زندانیان در اوين، گواهی بر اين واقعیت است. 

بسیاری از آن ها اذعان دارند كه حقوق شهروندی شان در اين محیط به گونه ای 
حفظ شده كه پیش از آن تصور نمی كردند. رعايت بهداشت، تغذيه مناسب، 
دسترسی به خدمات درمانی، و حفظ كرامت انسانی، از جمله اصولی است كه در 

اوين به طور مستمر اجرا می شود.
اين مدرس دانشگاه همچنین نقش سیستم قضايی در مديريت زندان ها را مورد 
تأكید قرار داد و افزود: توجه به وضعیت زندان ها و زندانیان، يکی از اولويت های 
سیستم قضايی كشور است. ريیس قوه قضايیه و رئیس كل دادگستری استان 
تهران به طور ويژه بر حفظ حقوق زندانیان و ارتقای شرايط زندان ها تأكید دارند 
و به ويژه در مورد زندان اوين، اين نظارت و توجه به دلیل حساسیت نوع زندانیان، 
بسیار جدی و ملموس است. وی افزود: عملکرد سیستم قضايی كشور در برخورد 
با زندان ها، نشان دهنده بی طرفی، استقلال، و رعايت اصول عدالت است. هر 
پرونده ای، حتی اگر در فضای مجازی حاشیه ساز شود، با دقت بررسی می شود و 

آراء صادرشده بر پايه مستندات و واقعیات است.
جلیل پیران در ادامه با اشاره به حاشیه سازی های متعدد در خصوص زندان اوين 
بیان كرد: يکی از موضوعات درباره زندان اوين، شايعات مربوط به آتش سوزی در 
زندان اوين بود. اين رويداد، كه از نزديك مورد بررسی قرار گرفت، بهانه ای برای 
انتشار اخبار نادرست و بی اساس در فضای مجازی شد. با قاطعیت می توان گفت 

كه بسیاری از اين مطالب، نه 99 درصد، بلکه 100 درصد كذب بود.
وی افزود: موضوع ديگری كه مطرح شد، ادعای وجود حشره »ساس« در 

اين زندان بود. اين شايعه نیز پس از بررسی های دقیق رد شد. استانداردهای 
بهداشتی و نظافتی در زندان اوين، مطابق با معیارهای بالا و قابل قبول است. 
در اين خصوص، حتی پرونده ای علیه يکی از زندانیانی كه اين شايعه را منتشر 
كرده بود تشکیل شد كه پس از بررسی های قضايی و بازديدهای مستند، رأی 
برائت برای متهم صادر شد و همین رأی هم نمونه ای بارز از رعايت بی طرفی 

سیستم قضايی است.
معاون سرپرست مجتمع قضايی تهران در بخش ديگری از سخنانش گفت: بخش 
عمده ای از برداشت های نادرست درباره زندان اوين، ناشی از كمبود اطلاع رسانی 
دقیق است كه برای جلوگیری از سوءبرداشت ها و مقابله با شايعات، لازم است 
اطلاع رسانی شفاف و به موقع صورت گیرد. سازمان زندان ها می تواند با ارائه 
گزارش های مستند و تولید محتواهای دقیق، مخاطبان را از واقعیت ها آگاه كند. 
همچنین، همکاری با رسانه ها از طريق تولید مستندات تصويری با همکاری 
رسانه های معتبر، می تواند تأثیر شايعات را كاهش دهد. بیان تجربیات زندانیانی 
 كه در اوين حضور داشته اند نیز می تواند تصوير واقعی تری از اين مجموعه 

ارائه دهد.
جلیل پیران در پايان اظهار كرد: زندان اوين، برخلاف شايعات، نه تنها يك الگو 
در رعايت حقوق انسانی است، بلکه در بسیاری از موارد، فراتر از استانداردهای 
مرسوم عمل می كند. شايعات بی اساس و انتشار اطلاعات نادرست، نه تنها كمکی 
به بهبود شرايط نمی كند، بلکه به اعتماد عمومی آسیب می زند. در اظهارنظرها، 
لازم است انصاف و وجدان را مدنظر قرار دهیم و با بررسی دقیق واقعیت ها، از 
دامن زدن به شايعات پرهیز كنیم. سیستم قضايی كشور، با حفظ بی طرفی، 
همواره در راستای تحقق عدالت گام برداشته است و اين رويکرد، الگويی برای 

ساير نظام های قضايی در جهان محسوب می شود.

رد شایعات درباره زندان اوین 

تیر دشمن به سنگ خورد

تفهیم اتهام به یک متهم دیگر پرونده چای دبش
يازدهمین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ويژه رسیدگی به جرايم اخلالگران كلان و عمده 

در نظام اقتصادی برگزار شد.
به گزارش قوه قضايیه، يازدهمین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ويژه رسیدگی به جرايم 
اخلالگران كلان و عمده در نظام اقتصادی به رياست قاضی پسنديده، مستشاران دادگاه، نماينده دادستان، متهمان، وكلای آنها، 
شکات پرونده، نمايندگان سازمان های متولی و نظارتی، نمايندگان بانك های شاكی، بانك مركزی و گمركات در نوبت صبح برگزار 
شد. در آخرين نوبت رسیدگی، يکی ديگر از متهمان پرونده تفهیم اتهام شد و دادگاه دفاعیات وی را استماع كرد. در جلسه ديروز 

وكیل اين متهم به دفاع از موكل خود پرداخت و به سوالات قاضی پاسخ داد.
متهم ديگر پرونده در اين جلسه دادگاه در جايگاه قرار گرفت و درباره روند بررسی ثبت سفارش ها دفاعیات خود را مطرح كرد. متهم 
گفت: وظیفه من به عنوان كارشناس در بررسی درخواست ثبت سفارش ها تنها بررسی پرونده های وارده از لحاظ شکلی و تطابق دادن 
آنها با ضوابط و مقررات موجود در سامانه بود و هیچگونه بررسی ماهیتی نمی كردم و دخل و تصرفی در درخواست ها نداشتم. هیچ 
مسئولیتی خارج از بررسی شکلی نپذيرفته بودم. قاضی از متهم خواست روند كاری خود را توضیح دهد. متهم بیان كرد: من يك 
كارتابل داشتم كه ثبت سفارش ها را در سه روز بررسی می كردم و درخواست ها از كارتابل من خارج می شد. درخواست قبل و بعد از 
آن در اختیار من نبود كه تصمیم گیری كنم. پروانه بهره برداری و رشد فیزيکی شركت را بررسی می كردم و تايید ماهیتی و انطباق 

میزان تقاضای مواد اولیه با ظرفیت اسمی شركت برعهده من نبود.
قاضی پسنديده گفت: يکی از موضوعاتی كه در پرونده بر آن تاكید می شود اين است كه 1( جواز تاسیس و بهره برداری كه به 
شركت های گروه دبش داده شده منطبق با واقعیات حاكم بر اين شركت ها در فرايند تاسیس و پیشرفت منجر به بهره برداری نبوده 
است 2( اينکه مثلًا ظرفیت 10 هزار تنی كه به يکی از شركت های دبش داده شده است، همین ظرفیت در مرحله ثبت سفارش لحاظ 
نشده است؛ بنابراين دو تخلف وجود دارد: يکی تخلف در مرحله اهلیت سنجی در اعطای جواز تاسیس يا جواز بهره برداری و دومین 

تخلف در مرحله ثبت سفارش ها اعم از ماشین آلات و چای.
قاضی پسنديده در پايان جلسه دادگاه اظهار كرد: دادگاه مجدداً در ادامه جلسه به ضرورت تدارك استرداد منابع ارزی، رفع تعهدات 
ارزی و تسويه تسهیلات ريالی دريافتی از بانك ها كه يکی از موضوعات كیفرخواست است توسط متهم رديف اول و متهمان ديگر 

پرونده مرتبط با گروه دبش تاكید می كند.

ساماندهی 1586 آسیب دیده اجتماعی در شب های سرد
در شب های سرد هفته گذشته، 1586 آسیب ديده اجتماعی شامل 11 متکدی، 181 معتاد متجاهر و 
1394 بی خانمان در طرح فوری ساماندهی شهرداری تهران ساماندهی شدند. اين طرح ويژه طی 251 

شیفت كاری توسط گشت های حامی شهر اجرا و افراد به مراكز تحت پوشش منتقل شدند.
سیدمحمد نقیب با اشاره به اجرای طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی اظهار كرد: در آذرماه دو طرح 
ساماندهی اجرا شد، اولی مرحله پنجم طرح ساماندهی بود كه پانزدهم لغايت بیست و پنجم اجرا شد 

و دومین طرح نیز مربوط به هفته گذشته و ايام سرد اخیر بود.
نقیب افزود: در مرحله پنجم حدود 40 متکدی و 811 معتاد متجاهر ساماندهی شدند. همچنین 
3984 فرد بی خانمان و آسیب ديده نیز توسط سازمان خدمات و مشاركت های اجتماعی در مناطق 
22 گانه مورد ساماندهی قرار گرفتند كه درمجموع 4835 نفر توسط سازمان جذب و به مراكز مربوطه 
انتقال داده شدند. در اين بین 4596 نفر مرد و 239 نفر زن بودند كه در سه شیفت شبانه روزی مورد 

ساماندهی قرار گرفتند.
مديرعامل سازمان خدمات و مشاركت های اجتماعی همچنین با اشاره به اجرای طرح فوری ساماندهی 
افراد آسیب ديده يا در معرض آسیب طی روزها و شب های گذشته گفت: اين طرح به صورت ويژه 
برگزار شد كه مربوط به 5 طرح گذشته نمی شد. در اين طرح 1586 نفر مورد ساماندهی قرار گرفتند و 
توسط سازمان خدمات و مشاركت های اجتماعی در مناطق 22 گانه به مراكز تحت پوشش انتقال داده 

شدند تا خدايی نکرده به خاطر برودت هوا و سرمای شديد دچار مشکل نشوند.
نقیب افزود: در اين طرح ويژه كه از 24 تا 27 آذر طی شب های سرد تهران اجرا شد، 11 متکدی، 
181 معتاد متجاهر و 1394 بی خانمان ساماندهی شدند كه در اين بین 1525 نفر آنها مرد و 61 

نفر از آنها زن بودند.
وی ادامه داد: مرحله پنجم طرح ساماندهی با 656 شیفت كاری توسط گشت های فوريت های اجتماعی 
حامی شهر انجام شد و طرح ويژه ساماندهی افراد آسیب ديده و در معرض آسیب طی روزها و شب های 

گذشته نیز در 251 شیفت كاری توسط گشت های حامی شهر اجرا شد.

مدير روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی لرستان 
گفت: تصادف رخ داده برای يك دستگاه اتوبوس در جاده 

پلدختر، تاكنون 10 نفر كشته داشته است.
علی محمدی افزود؛ درپی وقوع حادثه تصادف برای يك 
دستگاه اتوبوس در محور پلدختر به انديمشك و با اعلام 
نیاز به پشتیبانی امدادی 10 كد آمبولانس همراه تیم 

تخصصی اورژانس به محل حادثه اعزام شدند.
وی ادامه داد: از اين تعداد آمبولانس، هشت كد مربوط 
به لرستان و دو كد مربوط به انديمشك در استان 

خوزستان بودند.
محمدی افزود: اين حادثه تاكنون 10 كشته داشته است 
كه 9 نفر در محل حادثه كشته شدند. وی با بیان اينکه 
يك نفر در بیمارستان امام علی )ع( انديمشك فوت شد، 
اضافه كرد: علاوه بر اين تعداد، 17 نفر مصدوم شده اند 
كه 13 نفر به انديمشك و چهار نفر ديگر به پلدختر 

اعزام شدند.
سرهنگ محمد زارعی رئیس پلیس راه لرستان درباره 
علت سقطو اتوبوس به دره گفت؛ درپی اعلام مركز 
فوريت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع يك فقره واژگونی 
اتوبوس در محور انديمشك - پلدختر تیم گشت پلیس 

راه به محل حادثه اعزام شد. 
رئیس پلیس راه استان لرستان با اشاره به اينکه علت 
تامه تصادف نا توانی راننده در كنترل وسیله نقلیه 
ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه تشخیص داده شده 
است، خاطرنشان كرد: اين اتوبوس به سمت چپ جاده 
منحرف شد و بعد از برخورد با گاردريل به عمق دره 
سقوط كرد. زارعی تاكید كرد: با توجه به فصل بارندگی 
و لغزنده بودن جاده ها، رانندگان با سرعت مطمئنه 
رانندگی و از تغییر ناگهانی مسیر و سبقت های غیرمجاز 

خودداری كنند.

حادثه دلخراش برای اتوبوس اندیشمک - پلدختر
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا، درباره 

مفهوم »قلدری سايبری« توضیحاتی ارائه كرد.
سرگرد جواد مختار رضايی در گفت وگو با ايسنا درباره 
مفهوم »قلدری سايبری« گفت: استفاده از رايانه ها و 
تلفن همراه برای ايجاد مزاحمت، تهديد، اذيت و آزار 
و يا تحقیر افراد عموما كودكان و نوجوانان، »قلدری 
سايبری« نام دارد. اين مفهوم می تواند در زمان و مکانی 

كه اينترنت وجود داشته باشد؛ اتفاق افتد.
وی افزود: متاسفانه بیشتر پسران در اين دام گرفتار 
می شوند چون تصور می كنند اگر به كسی بگويند 
چه اتفاقی برای آنها افتاده ممکن است ترسو يا ضعیف 

شناخته شوند.
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا درباره 
نشانه های قلدری سايبری ادامه داد: استرس ناشی از 
دريافت پیام از يك شخص خاص، عدم تمايل به صحبت 

كردن با شخص خاص، پنهان كردن پیام از ديد سايرين 
و بروز عصبانیت و افسردگی بعد از مواجه شدن با اين 
پیام ها از نشانه های اين است كه شما درگیر قلدری 
سايبری هستید. به گفته وی، بر اساس آمار، 59 درصد 
قلدری های سايبری در كشور آمريکا رخ می دهد كه 

بیشتر آنها در بستر اينستاگرام است.
مختاررضايی با بیان اينکه در مواجه با اين اتفاق بايد 
بدانید كه شما تنها قربانی اين مسئله نیستید و راه حل 
هايی برای رفع آن وجود دارد ادامه داد: افراد می توانند 
با كمك گرفتن از ديگران مخصوصا كارشناسان پلیس 
فتا، دانستن قوانین تکنولوژی و بالابردن احتیاط های 

امنیتی، از شر اين افراد در امان بمانند.
وی خطاب به شهروندان افزود: اگر افراد دچار چنین 
موضوعاتی هستند می توانند گزارش های خود را به 

پلیس فتا به شماره 110 و يا 096380 اعلام كنند.

هشدار پلیس فتا درباره »قلدری سایبری«

|            یکشنبه|2 دی 1403|شماره 6592|

اذان ظهر: 12:03 اذان مغرب: 17:16 اذان صبح فردا: 5:41  طلوع آفتاب فردا: 7:11


